
 

 
 

お取引先各位  

 

 

 

 

製品価格改定のお願い  

  

2024年7月吉日  

 

株式会社タナック

代表取締役 棚橋 一成  

拝啓貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品につきまして格別

のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。  

  

さて、既にご高承のとおり、急激に進行している円安により、弊社製品に使用する材料 

の値上げが相次いでおります。また、「物流2024年問題」に伴う輸送コスト、エネルギー

コスト、副資材コスト、生産設備維持コストなども大きく上昇しております。  

弊社といたしましても、これらの大幅なコスト増に対して、各種合理化に取り組んでま

いりましたが、自助努力だけでは到底吸収しきれない水準となっており、現行価格では製

品の安定供給と事業継続が困難であると判断いたしました。  

つきましては、大変に心苦しいお願いとなり誠に恐縮ではございますが、弊社製品の価

格改定をお願いさせていただくことになりました。  

何卒、諸事情ご賢察の上、下記価格改定につきましてご理解を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。  

敬具  
 

記  

 

◎対象製品：クリスタルゲル加工品 全製品  

◎製品価格改定幅：10％  

◎適用時期：2024年8月20日（火）出荷分より  

  

※なお、個別の価格に関しましては、別途営業担当者よりご案内させていただきます。  

  

以上  


